
RÁMCOVÁ SMLOUVA
na kontroly, přezkušování a servis zdvihacích svěrek řetězových vázacích

prostředků

registrační číslo smlouvy:

uzavřená podle ustanovení § 536 - 565 Obchodního zákoníku mezi těmito smluv, stranami

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:

(dále jen objednatel)
a
Zhotovitel: BECKER PRUNTE Česká republika, s.r.o.

se sídlem Poděbradova 1239/43, Ostrava - Moravská Ostrava, PSČ 702 00
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě

oddíl C, vložka f~
zastoupena:
IČ: 268673
DIČ: CZ26867320, plátce DPH

kontaktní osi

(dále zhotovitel)

Strana 1 (celkem 6)



II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ SMLOUVY

1. Předmět smlouvy je v souladu s nabídkou zhotovitele na „Kontroly, přezkušování a servis
zdvihacích svěrek a řetězových vázacích prostředků" ze dne 18.01.2010 a s výsledkem
výběrového řízení pro tuto akci.

2. Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele:

2.1. Vizuální kontroly, přezkoušení a servis bezpečnostních zdvihacích svěrek (dále jen svěrky)
včetně zkušebního přeměření podle limitních rozměrových tabulek vydaných výrobcem.
Uvedené kontroly a přezkoušení jsou stanoveny v dokumentaci výrobce. Po uvedených
kontrolních úkonech musí být zhotovitelem vydán protokol o přezkoušení ke každé
kontrolované svěrce.

2.2 Defektoskopii svěrek. Defektoskopie bude prováděna pouze na základě požadavku
objednatele.
Po uvedeném úkonu musí být zhotovitelem vydán protokol ke každé kontrolované svěrce.

2.3. Jednoleté revize vázacích prostředků (řetězových sestav). Provedená revize a její výsledek
musí být zaznamenán do Evidenční karty řetězové sestavy.

2.4. Tříleté revize vázacích prostředků (řetězových sestav) na výskyt trhlin magnetickou
defektoskopií. Provedená kontrola a její výsledek musí být zaznamenán do Evidenční karty
řetězové sestavy.

2.5 Opravy bezpečnostních zdvihacích svěrek a vázacích prostředků (řetězových sestav) a
obdobné činnosti na základě samostatných objednávek - dílčích smluv k této rámcové smlouvě.

2.6. Zhotovitel bude dle požadavku objednatele dále provádět kontrolní zkušební a servisní práce i
u dalšího sortimentu blíže nespecifikovaných zdvihacích svěrek a příslušenství závěsné
techniky, na které vlastní oprávnění. V tomto případě bude rozsah sjednán v objednávce
- dílčí smlouvě.

3. Zhotovitel zajistí, že uvedené práce v bodě 2. budou provedeny odborníkem - proškolenou a
přezkoušenou osobou tj.odborným technikem zdvihacích zařízení s platným osvědčením
(certifikátem) a s platným oprávněním - osvědčením provádět tyto prohlídky a kontroly.
Provedené kontroly, revize případně opravy svěrek a vázacích prostředků i jiných komponentů
musí byt vykonány ve smyslu platných norem.

4. Předmět, místo, termín a cena plnění budou vždy upřesněny samostatnou objednávkou
- dílčí smlouvou (dále jen objednávkou) k této rámcové smlouvě, vystavenou objednatelem,
písemně potvrzenou zhotovitelem a předanou v jednom vyhotovení objednateli (dále jen
objednávka). Objednávka musí rovněž obsahovat rozsah služby a kontaktní osobu
objednatele, která dílo převezme . Případné nezbytné opravy a zde nespecifikované
služby budou objednávány objednávkou. Objednávky se stanou nedílnou součástí této
smlouvy.

5 Zhotovitel deklaruje, že v důsledku provedené opravy nedojde k takové změně na zařízení jako
celku, aby předmětné zařízení přestalo být bezpečné.

6. Zhotovitel je povinen dodržovat obecně platné a k druhu vykonávaných činností obvykle
používané technické normy a předpisy a jeho pracovníci jsou povinni se řídit obecně platnými
zásadami bezpečnosti práce a těmito předpisy. Dále je povinen postupovat dle dokumentace
výrobce.

7. Součástí plnění předmětu rámcové smlouvy na základě objednávek je příslušný protokol o
přezkoušení ke každé kontrolované svěrce, vázacímu prostředku a vzájemně odsouhlasený
zápis o předání a převzetí díla, na kterém objednatel podpisem potvrdí soulad
provedených prací se zadáním dle objednávky. V případě provádění oprav je součástí plnění

Strana 2 (celkem 6)



rovněž prohlášení o shodě podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky
ve znění pozdějších předpisů.

III. MÍSTO A TERMÍN PLNĚNÍ, ODPOVĚDNÉ OSOBY

1. Místem plnění dle článku II. je fdí lny,  sklady a ostatní provozy
blíže specifikované v jednotlivých objednávkách, případně provozovna zhotovitele.

2. Termín plnění bude uveden v jednotlivých objednávkách
3. Odpovědné osoby ze strany objednatele budou uvedeny v jednotlivých objednávkách.
4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem, na svůj náklad, na vlastní odpovědnost a

nebezpečí ve sjednané době.
5. Dostane-li se zhotovitel do prodlení se stanoveným termínem předmětu plnění, je povinen

uhradit objednateli za každý den prodlení smluvní pokutu ve výši z ceny díla bez DPH.
Nárok na náhradu škody způsobené objednateli porušením povinnosti, na které se vztahuje
smluvní pokuta tím není dotčen, přičemž se smluvní pokuta na náhradu škody nezapočítává.

IV. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Ceny za předmět plnění jsou stanoveny v souladu se zněním zákona č. 526/1990 Sb.., o
cenách, v platném znění, Jako ceny smluvní a jsou uvedeny v Příloze č. 1 této smlouvy jako její
nedílná součást.

2. V případě, že cena není uvedená v příloze této smlouvy, bude cena stanovena v objednávce -
dílčí smlouvě.

3. Sazba DPH bude vyčíslená dle zákona o dani z přidané hodnoty, v platném znění.
4. Uvedená cena díla je cenou maximální a zahrnuje dopravné, náklady na likvidaci odpadů

vzniklých z předmětu plnění a všechny ostatní náklady spojené s plněním zakázky.
5. Objednatel zaplatí zhotoviteli dohodnutou cenu za dílo na základě faktury, která musí obsahovat

veškeré náležitosti daňového dokladu.
6. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu po vzájemném protokolárním předání a převzetí díla, na

kterém odpovědné osoby objednatele a zhotovitele podpisem potvrdí soulad provedených prací
se zadáním dle této smlouvy.

7. Faktura musí být zaslána objednateli na adresu pro zasílání faktur:

8. Faktura musí být zaslána objednateli v jednom vyhotovení a musí obsahovat číslo smlouvy o
dílo, jméno garanta smlouvy, textovou informaci o VOJ, které se plnění týká včetně identifikace
příslušného účetního okruhu, který je uveden v závorce za IČ, IČ a DIČ, bankovní spojení a
ostatní náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.
Součástí faktury je vzájemně odsouhlasený předávací protokol o ukončení předmětu smlouvy,
na kterém odpovědná osoba objednatele dle bodu III. smlouvy podpisem potvrdila soulad
provedených prací se zadáním dle této smlouvy. Jedná faktura se nemůže vztahovat k více
smlouvám.

9. Splatnost faktury se sjednává na inů od jejího vystavení.
10. Objednatel může fakturu bez zaplacení vrátit zhotoviteli, obsahuje-li nesprávné cenové údaje

nebo předepsané náležitosti, chybí-lí ve faktuře některá z předepsaných náležitostí nebo
obsahuje-li faktura jinou legislativní vadu. Zhotovitel je povinen fakturu opravit nebo nově
vyhotovit a datum splatnosti posunout o délku prodlení s opravou faktury.

11. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury je zhotovitel oprávněn požadovat od
objednatele úrok z prodlení dle § 369 Obch. zákoníku a Nařízení vlády č. 163/2005 Sb., v
platném znění. Úrok z prodlení se neplatí za dobu, po kterou bylo zdržení proveditelné platby
způsobeno peněžním ústavem.

V, PROVEDENÍ DÍLA, BEZPEČNOST PRÁCE, OCHRANA DÍLA

1. Odpovědná osoba objednatele dle článku III. zajistí v místě plnění bezplatný vjezd pracovníků
zhotovitele a jeho montážní techniky do místa plnění.

Strana 3 (celkem 6)



2. Objednatel provede seznámení pracovníků zhotovitele s předpisy, týkající se bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu pro dané pracoviště a danou činnost, v souladu
s ustanovením § 101 a násl. zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce ve znění pozdějších
předpisů. Objednatel rovněž provede seznámení pracovníků zhotovitele s interními předpisy
v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví.

3. Při zahájení, v průběhu a při přerušení prací s otevřeným ohněm zajistí kontrolu po nezbytně
nutnou dobu v místě svařování a přilehlých prostorách zhotovitel, objednatel zajistí požární
dozor po skončení svařování, pokud se obě strany nedohodnou jinak.

4. Objednatel umožní zhotoviteli připojení na elektrické rozvody určí zhotoviteli
skladovací místo pro uložení nářadí. Objednatel umožní pracovníkům zhotovitele používání
vlastního sociálního zařízení.

5. Zhotovitel dohodne s odpovědnými osobami objednatele harmonogram provádění prací před
jejich zahájením.

6. Závazky a povinnosti objednatele a zhotovitele v místě plnění zabezpečují odpovědné osoby.
Tyto osoby nejsou oprávněny sjednávat změny podmínek a ustanovení této smlouvy.

7. Zhotovitel zajistí bezpečnost práce svých zaměstnanců zajišťujících plnění smlouvy. Opatření
z hlediska bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, vyplývající z povahy vlastních prací,
zajišťuje zhotovitel.

8. Zhotovitel je povinen při plnění této smlouvy dodržovat platné bezpečnostní a hygienické normy
a předpisy a rovněž předpisy protipožární ochrany, platné v místě plnění.

9. Zhotovitel je povinen poučit všechny své zaměstnance s nařízením nekouřit a nemanipulovat
s ohněm tam, kde je to výslovně zakázáno. V případě prokázaného nedodržení tohoto zákazu
ze strany zaměstnance zhotovitele a z tohoto titulu vzniklého ohně, je zhotovitel povinen nést
veškeré náklady na likvidaci ohně a veškeré náklady na náhradu škod včetně škod vzniklých
z výpadku výroby objednatele.

10. Zhotovitel se zavazuje odpovídat za pořádek a čistotu na pracovišti a na svůj náklad odstraňovat
a likvidovat odpady a nečistoty vzniklé jeho smluvní činností. Za porušení těchto povinností
ponese odpovědnost vůči příslušným orgánům státní správy.

11. Zhotovitel se zavazuje př i provádění díla počínat si tak, aby nedošlo ke škodám na majetku
objednatele či třetích osob a dojde-li ke škodám na majetku třetích osob, bude k nim v
odpovědnostním vztahu.

12. Zhotovitel se zavazuje, že provedení díla bude splňovat požadavky zákona č. 22/1997 Sb., o
technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů a příslušných ČSN a zákona
102/2001 Sb. o obecné bezpečnosti výrobků, ve znění pozdějších předpisů.

13. Zhotovitel nese povinnost úhrady škody vzniklé na kterékoli části předmětu díla v souvislosti s
prováděním prací dle této smlouvy, a to až do předání celého předmětu díla objednateli. Veškeré
náklady vzniklé v souvislosti s odstraněním škody způsobené zhotovitelem v souvislosti
s prováděním prací dle této smlouvy nese zhotovitel a tyto náklady neovlivní sjednanou cenu
díla.

VI. ZÁRUKA A REKLAMACE

1 . Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude způsobilé ke smluvenému účelu a poskytuje záruku.
2. Objednatel je oprávněn nepřevzít předmět díla, vykazující vady či nedodělky, bránící řádnému a

bezpečnému užívání předmětu plnění.
3. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku po dobu | na  provedený rozsah prací a

na materiál a náhradní díly. Záruční doba začíná běžet ode dne předání a převzetí
díla.

4. Zhotovitel se zavazuje nastoupit k odstranění vad do 3 dnů ode dne písemného oznámení
reklamace objednatelem.

5. Doba po kterou se provádí odstranění záručních vad se nezapočítává do délky záruční doby,
stejně tak po dobu od uplatnění reklamace do jejího vyřízení záruční doba neběží.

6. V případě, že zhotovitel bude v prodlení se zahájením záruční opravy, sjednává se smluvní
pokuta ve výši z předmětu plnění (bez DPH) za každý den prodlení a každou
neodstraněnou vadu.

Strana 4 (celkem 6)



VII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. Vznikne-li ze smlouvy pohledávka zhotovitele vůči objednateli je zhotovitel oprávněn ji zastavit
jen s předchozím písemným souhlasem objednatele. V případě porušení tohoto závazku je
zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši z nominální výše zastavené
pohledávky. Tato pohledávka nenahrazuje rozsah úhrady za škodu, která porušením tohoto
závazku objednateli vznikla.

2. Platně postoupit pohledávku, vzniklou z této smlouvy, je zhotovitel oprávněn jen s předchozím
písemným souhlasem objednatele.

3. Případné započtení vzájemných pohledávek je platné výlučně na základě písemné dohody
smluvních stran.

4. Zhotovitel může práva a povinnosti z této smlouvy postoupit, jen s písemným souhlasem
objednatele, jinak je postoupení neplatné.

5. Tato rámcová smlouva se sjednává na dobu neurčitou a nabývá platností a účinnosti dnem
podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních
stran nebo výpovědi kteroukoliv smluvní stranou. V případě výpovědi rámcová smlouva zaniká
uplynutím tří-měsíční výpovědní doby, která se počítá od prvního dne měsíce následujícího po
doručení výpovědi druhé smluvní straně.

6. Smluvní strany se zavazují vyrozumět bez zbytečného odkladu druhou stranu o případné změně
skutečností v této smlouvě uvedených.

7. Tato smlouva může být měněna, doplňována nebo zrušena pouze písemně.
8. Smluvní strany prohlašují, že ji uzavřely na základě své svobodné vůle.
9. V případech, které tato smlouva neřeší, platí příslušná ustanovení Obchodního zákoníku.
10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnosti originálu. Každá smluvní strana

obdrží po jednom vyhotovení.
1 1 . Součástí smlouvy je:

- příloha č. 1 Ceník revizí bezpečnostních svěrek včetně vystavení revizního protokolu a
ceník revizí vázacích řetězů včetně vystavení revizního protokolu.

2 4 -02- 2010
V Ostravě dneV Orlové dne 19.2.2010

Strana 5 (celkem 6)



Příloha č. 1

Ceník revizí bezpečnostních svěrek včetně vystavení revizního protokolu

a) ceny jednoletých vizuálních kontrol, přezkoušení a namazaní bezpečnostních zdvihacích sverek včetně
zkušebního přeměření podle limitních rozměrových tabulek vydaných výrobcem a vystavení revizního
protokolů

typ svěrky cena v Kč/ks bez DPH

Ceník revizí vázacích řetězů včetně vystavení revizního protokolu

a) ceny jednoletých kontrol vázacích řetězů - vizuální kontrola technického stavu
sestava vázacího řetězu - počet pramenůdélka řetězůprůměr řetězů

b) ceny tříletých revizí vázacích řetězů - magnetická defektoskopie
O v v . v __Oprůměr řetězu délka řetězů sestava vázacího řetězu - počet pramenů

Hodinová sazba
hodinová sazba

Poznámka:

V Orlové dne 19.2.2010




